Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-int.eu · www.ace-ace.comStand 06.2011
1Sicherheitsstoßdämpfer EB63 bis EB160
Betriebsanleitung
Kolbenrohr
Gasspeicher
Abstreifer
Hydrauliköl
Trennkolben

18Ø
Ø
Ø
Abmessungen
Type
Hub
mm
A max
B
C
max.
Achsabweichung
°
Gewicht
kg
EB63-100EU 100 420 288 192 3,5 13,7
EB63-200EU 200 700 468 292 3 16,7
EB63-300EU 300 980 648 392 2,5 21,8
EB63-400EU 400 1260 828 492 2 25,8
EB63-500EU 500 1540 1008 592 1,5 29,8
EU-Kennzeichnung
Ab dem Produktionsdatum September 2010 (Code IB oder 10244) sind alle Stoßdämpfer mit einer zusätzlichen EU-Buchstaben-
kombination in der Typenbezeichnung gekennzeichnet. Diese verweist auf die Einhaltung der im europäischen Wirtschaftsraum
geforderten Normen, Gesetze und Richtlinien. Nur mit EU gekennzeichnete Produkte sichern die weltweite, nachvollziehbare

23Ø
Ø
Ø
Abmessungen
Type
Hub
mm
A max
B
C
max.
Achsabweichung
°
Gewicht
kg
EB100-200EU 200 735 495 320 4 43,5
EB100-300EU 300 1005 665 420 3,5 51,8
EB100-400EU 400 1275 835 520 3 60,1
EB100-500EU 500 1545 1005 620 2,5 68,5
EB100-600EU 600 1815 1175 720 2 76,8
EU-Kennzeichnung
Ab dem Produktionsdatum September 2010 (Code IB oder 10244) sind alle Stoßdämpfer mit einer zusätzlichen EU-Buchstaben-
kombination in der Typenbezeichnung gekennzeichnet. Diese verweist auf die Einhaltung der im europäischen Wirtschaftsraum
geforderten Normen, Gesetze und Richtlinien. Nur mit EU gekennzeichnete Produkte sichern die weltweite, nachvollziehbare

Ø
Ø
6x60°
Abmessungen
Type
Hub
mm
A max
B
C
max.
Achsabweichung
°
Gewicht
kg
EB160-400EU 400 1400 940 600 4 155,6
EB160-600EU 600 2000 1340 800 3 189
EB160-800EU 800 2600 1740 1000 2 222,3
EU-Kennzeichnung
Ab dem Produktionsdatum September 2010 (Code IB oder 10244) sind alle Stoßdämpfer mit einer zusätzlichen EU-Buchstaben-
kombination in der Typenbezeichnung gekennzeichnet. Diese verweist auf die Einhaltung der im europäischen Wirtschaftsraum
geforderten Normen, Gesetze und Richtlinien. Nur mit EU gekennzeichnete Produkte sichern die weltweite, nachvollziehbare